- 1 -

柳州市大数据发展局

柳数据规划〔2019〕29号

关于柳州市公安局智慧公安安全和运维建设项
目（二期）初步设计方案和投资概算的批复

柳州市公安局：

来文《关于审批柳州市公安局智慧公安网络和基础工程建设

项目（二期）初步设计方案的函》（柳公函〔2019〕157号）及

相关材料收悉，经研究，现批复如下：

为进一步加强公安信息化系统安全保障，提升运维管理效率，

原则同意建设柳州市公安局智慧公安安全和运维建设项目（二

期）。

一、投资项目审批监管平台项目代码

2019-450200-91-01-006872

二、项目建设目标

（一）构建视频专网安全防护体系，对视频专网网络的终端

准入、设备安全、边界安全、网内攻击、异常行为、安全隐患、

日志安全、数据库安全和系统漏洞等安全维度进行有效、准确的

监测，全方位、多角度地确保视频专网安全。

- 2 -

（二）建立数据库质量保障工作体系，引入国内数据库维护

领域领先的技术力量，从数据安全角度进行安全加固建设，健全

并排除既有和未来的安全漏洞等风险。

（三）对公安局涉及的信息化系统进行维护，确保各系统长

期处于良好运行状态。

三、项目建设内容

建设内容包含三部分：

（一）视频专网安全建设

1．终端接入安全管理平台建设；

2．安全审计及漏洞扫描建设；

3．边界安全建设。

（二）数据库安全加固及维护

（三）公安局信息化系统维护

四、项目投资概算与资金来源

项目总投资概算为 1867.65万元，资金来源为市财政资金。

五、相关工作要求

（一）项目建设须按照柳政办〔2017〕154号文要求，严格

执行有关信息化建设项目管理程序，执行项目审批、招投标和监

理制度。

（二）项目监理、安全等级测评、设备材料的采购、软件开

发等内容，应按照《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共

和国政府采购法》有关规定组织实施。

（三）项目建设须按照信息资源共建共享的原则，实现与柳

- 3 -

州市政务信息系统整合共享一体化平台的数据共享，重点公共服

务接入龙城市民云 APP。

（四）项目单位应当按照《政府投资条例》的要求，通过广

西投资项目在线并联审批监管平台如实填报项目开工建设、建设

进度、竣工的基本信息。

柳州市大数据发展局

2019年 9月 5日

政府信息公开选项:主动公开

柳州市大数据发展局 2019年 9月 5日印发